
48 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.334 Quinta-feira, 03 DE SETEMBRO DE 2020

 CONSIDERANDO  a recomendação da Auditoria Geral do Estado, no sen-
tido de que seja designado Fiscal para os contratos vigentes com vistas a 
acompanhar a execução dos mesmos.
RESOLVE:
  I - DESIGNAR, o servidor IGOR DOS SANTOS HONORATO, Delegado de 
Polícia Civil, matrícula 5914142/1, para acompanhar como Fiscal a exe-
cução do Contrato n° 056/2019-PC/PA, fi rmado com o Sr.  ABRAÃO GON-
ÇALVES DO RÊGO, cujo objeto é  a locação de 01(um) imóvel para fi m não 
residencial, localizado Av. Principal do Curuçambá, nº 32, Bairro Coqueiro, 
município de Ananindeua/PA , para abrigar a Seccional Urbana do PAAR, no 
âmbito da Polícia Civil do Estado do Pará..  
  III – ATRIBUIR ao fi scal do Contrato as seguintes atividades:
 a) acompanhar a execução contratual, em seus aspectos quantitativos e 
qualitativos;
 b) registrar todas as ocorrências surgidas durante a execução do objeto;
 c) determinar a reparação, correção ou substituição, às expensas da em-
presa contratada, no total ou em parte, o objeto do contrato em que se 
verifi carem vícios, defeitos ou incorreções
resultantes da execução;
 d) rejeitar, no todo ou em parte, fornecimento executado em desacordo 
com o contrato;
 e) exigir e assegurar o cumprimento dos prazos previamente estabelecidos
 f) exigir o cumprimento das cláusulas do contrato e respectivos termos 
aditivos (verifi car a existência de possível subcontratação vedada contra-
tualmente, por exemplo);
 g) atestar e encaminhar as faturas/notas fi scais, devidamente atestadas 
para a Diretoria de Administração;
 h) comunicar à autoridade superior, em tempo hábil, qualquer ocorrência 
que requeira decisões ou providências que ultrapassarem sua competên-
cia, em face de risco ou iminência de prejuízo ao interesse público;
  IV – REVOGAR todas as disposições anteriores, referentes ao contrato 
em tela.
 V – DETERMINAR a Diretoria de Administração que adote as devidas pro-
vidências ao fi el cumprimento do presente Ato.
  REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
  Delegado Geral da Polícia Civil – PA

Protocolo: 576478
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 01153/2020 - DGPC/OD/
DRF DE 02 DE SETEMBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/655820, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período 
de 04/09/2020 a 08/09/2020;

1. - SUELLEN CRISTINA DA COSTA - MAT: 57215494

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 949.52 ( NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E 
CINQUENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01154/2020 - DGPC/OD/
DRF DE 02 DE SETEMBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/658448, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOSQUEI-
RO (DISTRITO), a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA, no perío-
do de 03/09/2020 a 08/09/2020;

1. EPC - ROSELI DE FATIMA CRUZ DOS SANTOS - MAT: 57190685
2. EPC - JOCYCLEIA DE KARLA SOUZA DURANS - MAT: 5428149

3. DPC - FABRYCIO AUGUSTO OLIVEIRA ANDRADE - MAT: 5914079
4. EPC - BRUNA BRAGA DE LIMA - MAT: 5913799
5. IPC - IRAN FARIAS SERRAO - MAT: 5129540

6. IPC - ELY HALDO AGUIAR DA SILVA - MAT: 5692970

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 5,011.50 ( CINCO MIL, ONZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01155/2020 - DGPC/OD/
DRF DE 02 DE SETEMBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020658448, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA, no período de 
03/09/2020 a 08/09/2020;

1. EPC - MURILLO DE OLIVEIRA MONTEIRO - MAT: 57233575
2. IPC - IDARLINDO LUCIO DA SILVA MEIRELES - MAT: 5206626

3. DPC - THIAGO CHARAO MARTINS - MAT: 5940511
4. EPC - ANA SUELLEN CARVALHO DE ARAUJO - MAT: 57233690

5. IPC - IVAR TANCREDI DE ARAUJO - MAT: 57222428
6. EPC - JANE BARBOSA DA SILVA - MAT: 5553105

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 7,121.40 ( SETE MIL, CENTO E VINTE E UM REAIS E QUARENTA 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01156/2020 - DGPC/OD/
DRF DE 02 DE SETEMBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/658448, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BARCA-
RENA, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA, no período de 
03/09/2020 a 08/09/2020;

1. DPC - RICARDO LUIS GOMES DE MENEZES - MAT: 5940404
2. IPC - FRANKLEY DE SOUZA MOTA - MAT: 8400707

3. EPC - ALCICLEA GOMES DE SOUZA - MAT: 57233662
4. IPC - SUAMY NELI MEDEIROS DA SILVA - MAT: 5859174
5. EPC - LAURO SERGIO COSTA DE BRITO - MAT: 5410517
6. EPC - ROSILENE SOUSA DA ROCHA - MAT: 54186966

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 7,121.40 ( SETE MIL, CENTO E VINTE E UM REAIS E QUARENTA 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01157/2020 - DGPC/OD/
DRF DE 02 DE SETEMBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/655820, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO INDEPENDÊNCIA, no período de 
04/09/2020 a 08/09/2020;

1. IPC - HEMILSON MARCELO FERREIRA MAUES - MAT: 5876702
2. DPC - CAIO CARMELLO ROCHA LOBO - MAT: 5894819

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,899.04 ( UM MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS 
E QUATRO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01158/2020 - DGPC/OD/
DRF DE 02 DE SETEMBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/655820, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período 
de 04/09/2020 a 08/09/2020;

1. ADM - ALESON LUIS TEIXEIRA DA SILVA - MAT: 55590328
2. ADM - JOSIMAR DE MOURA CHAGAS - MAT: 57205528

3. - TATIANA FERREIRA VIDAL - MAT: 5915101

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 2,848.56 ( DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO RE-
AIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01159/2020 - DGPC/OD/
DRF DE 02 DE SETEMBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/655820, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO INDEPENDÊNCIA, no período de 
04/09/2020 a 08/09/2020;

1. IPC - RAYMUNDO ALEXANDRE FARAH NETTO - MAT: 5939704
2. EPC - CHRISTIANNE GOES MARQUES - MAT: 5836620
3. IPC - CARLOS ADRIAZOLLA DE ALENCAR - MAT: 58424
4. DPC - LUCAS PIMENTEL GOMES LUZ - MAT: 5940537

5. EPC - ADAM GREGORY SANTOS DO CARMO - MAT: 54183983
6. IPC - EVANDRO FERREIRA CASTRO - MAT: 5853435

7. PAP - PATRICIA YURIKA BABA - MAT: 5913779


